Art. 1 ° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do município de 
Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional Especial por 
Superávit Financeiro de Recursos Vinculados no valor de R$ 8.229,23 (oito mil duzentos e vinte e 
nove reais e vinte e três centavos), na seguinte dotação: 

07000:- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
07001:1012200082.096 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

[...]

Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Investimento na Rede de Serv 

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL . R$ 8.229,23 

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo 1 º desta Lei, serão 
utilizados os recursos provenientes do Superávit Financeiro Recursos Vinculados no valor de R$ 
8.229,23 (oito mil duzentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos), proveniente da seguinte 
fonte: 

FONTE: 2494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavírus 
(COVID-19) ele 22142-2 RS 1.279,23 

FONTE: 2518 - Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Investimento na Rede